

Утверждаю:

Согласовано:

21.06.2017

м.п.

21.06.2017

м.п.

Смета № 1

на Ремонт 3-х комнатной квартиры по дизайн-проекту, площадь 88,81 м2

Приложение № 1
к Договору № _ от _____.

Сметная стоимость: 3 286 335,91

Стоимость работы: 745 403,44

Стоимость материалов: 2 508 394,49

составлена в уровне текущих цен на Июнь 2017г.

№ п/п	Наименование работ, материалов, затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6

1 Раздел: Дизайн проект

1	Разработка дизайн проекта	шт	1,00	50 000,00	50 000,00
Итого по разделу					50 000,00

2 Раздел: Демонтажные работы

1	Разборка гипсокартонных перегородок с металлокаркасом	м2	77,64	234,00	18 167,76
1,1	Строительный мусор	т	1,94		
2	Снятие старых обоев	м2	97,41	52,80	5 143,25
3	Разборка покрытий полов из линолеума и релина	м2	88,81	28,80	2 557,73
3,1	Строительный мусор	т	0,42		
4	Демонтаж розеток, выключателей, светильников	шт	25,00	39,60	990,00
5	Демонтаж старой проводки	м	150,00	9,60	1 440,00
6	Демонтаж конвекторов отопительных настенных	шт	4,00	398,40	1 593,60
6,1	Строительный мусор	т	0,04		
7	Демонтаж ванны	шт	1,00	795,60	795,60
7,1	Строительный мусор	т	0,08		
8	Демонтаж раковины	шт	2,00	265,20	530,40
9	Демонтаж унитаза	шт	1,00	530,40	530,40
10	Демонтаж водопроводных труб	м	10,00	133,20	1 332,00
10,1	Строительный мусор	т	0,03		
11	Демонтаж дверных блоков	шт	6,00	360,00	2 160,00
11,1	Строительный мусор	т	0,12		
12	Демонтаж оконных блоков	шт	4,00	600,00	2 400,00
12,1	Строительный мусор	т	0,12		
13	Снятие подоконных досок	шт	4,00	180,00	720,00
13,1	Строительный мусор	т	0,04		
14	Загаривание строительного мусора в мешки	т	2,79	242,40	676,30
14,1	Мешок для строительного мусора	шт	167,40	12,17	2 037,26
15	Перенос грузов по горизонтали	т.м.	20,00	15,60	312,00
16	Погрузка в автотранспорт	т	2,79	362,40	1 011,10
17	Вывоз мусора на свалку	5 т	0,00	0,00	0,00
17,1	Автомобили самосвалы грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	5,00	832,00	4 160,00
Итого по разделу					46 557,40

3 Раздел: Электромонтажные работы (черновые)

1	Прокладка проводов для освещения и электроприборов мощностью не более 5 кВт	м	450,00	60,00	27 000,00
1,1	Провод ВВГнг 3x1,5 (ГОСТ)	м	200,00	36,40	7 280,00
1,2	Провод ВВГнг 3x2,5 (ГОСТ)	м	250,00	53,94	13 485,00
1,3	Дюбель распорный 6x40 мм	шт	450,00	2,43	1 093,50
1,4	Лента изоляционная	шт	2,25	19,87	44,71
1,5	Металлическая лента лоскутовая (830 шт)	кг	2,16	66,25	143,10
2	Прокладка проводов для электроприборов мощностью до 10 кВт (электропечь)	м	30,00	60,00	1 800,00
2,1	Провод ВВГ 3x4	м	20,00	68,28	1 365,60
2,2	Дюбель распорный 6x40 мм	шт	30,00	2,43	72,90
2,3	Лента изоляционная	шт	0,15	19,87	2,98

1	2	3	4	5	6
2,4	Металлическая лента лоскутовая (830 шт)	кг	0,14	66,25	9,28
3	Прокладка проводов для электроприборов мощностью до 15 кВт	м	10,00	60,00	600,00
3,1	Провод ВВГ 3х4	м	10,00	82,20	822,00
3,2	Дюбель распорный 6х40 мм	шт	10,00	2,43	24,30
3,3	Лента изоляционная	шт	0,05	19,87	0,99
3,4	Металлическая лента лоскутовая (830 шт)	кг	0,05	66,25	3,31
4	Пробивка штроб под электропроводку	м	40,00	84,00	3 360,00
5	Прокладка компьютерных сетевых проводов	м	50,00	54,00	2 700,00
5,1	Провод сетевой Ethernet витая пара	м	50,00	35,56	1 778,00
5,2	Скоба для крепления кабеля	шт	100,00	3,15	315,00
5,3	Дюбель NT 6х25 мм	шт	100,00	1,35	135,00
6	Прокладка антенных проводов	м	50,00	54,00	2 700,00
6,1	Провод антенный	м	50,00	43,26	2 163,00
6,2	Скоба для крепления кабеля	шт	100,00	3,15	315,00
6,3	Дюбель NT 6х25 мм	шт	100,00	1,35	135,00
7	Установка и подключение антенного разветвителя	шт	1,00	240,00	240,00
7,1	Антенный разветвитель	шт	1,00	220,38	220,38
7,2	Дюбель распорный 5х40 мм	шт	2,00	2,70	5,40
8	Установка монтажных коробок	шт	20,00	144,00	2 880,00
8,1	Лента изоляционная	шт	0,10	19,87	1,99
8,2	Монтажная коробка	шт	20,00	41,91	838,20
8,3	Соединитель изолированный завинчивающийся - СИЗ	шт	80,00	5,25	420,00
8,4	Дюбель распорный 6х40 мм	шт	40,00	2,43	97,20
9	Высверливание отверстий в гипсокартоне под точечные светильники	шт	46,00	60,00	2 760,00
10	Установка подрозетников для выключателей и розеток	шт	55,00	96,00	5 280,00
10,1	Алебастр	кг	11,00	16,22	178,42
10,2	Подрозетник	шт	55,00	18,79	1 033,45

Итого по разделу

81 303,71

4 Раздел: Электромонтажные работы (финишные)

1	Установка щитового оборудования со сборкой автоматов	шт	1,00	3 600,00	3 600,00
1,1	УЗО, дифавтоматы 2 и 3 полусные, бокс на 36 шт, дин рейка	шт	1,00	15 600,00	15 600,00
2	Установка электророзеток	шт	45,00	120,00	5 400,00
2,1	Электророзетка	шт	45,00	280,00	12 600,00
3	Установка выключателей	шт	10,00	120,00	1 200,00
3,1	Выключатель	шт	10,00	200,00	2 000,00
4	Установка точечных светильников в гипсокартон	шт	46,00	96,00	4 416,00
4,1	Точечные свет (коридор)	шт	10,00	160,00	1 600,00
4,2	Точечные свет (коридор)	шт	1,00	300,00	300,00
4,3	Точечные свет (ванная+с/у)	шт	6,00	160,00	960,00
4,4	Точечные свет (кладовая)	шт	1,00	300,00	300,00
4,5	Точечные свет (детская)	шт	10,00	160,00	1 600,00
4,6	Точечные свет (спальня)	шт	2,00	160,00	320,00
4,7	Точечные свет (кухня)	шт	6,00	160,00	960,00
4,8	Точечные свет (зал)	шт	10,00	160,00	1 600,00
5	Установка бра	шт	8,00	216,00	1 728,00
5,1	Настенный светильник (коридор)	шт	1,00	4 100,00	4 100,00
5,2	Настенный светильник (ванная)	шт	1,00	1 240,00	1 240,00
5,3	Настенный светильник (детская)	шт	2,00	2 150,00	4 300,00
5,4	Настенный светильник (спальня)	шт	1,00	6 800,00	6 800,00
5,5	Настенный светильник (зал)	шт	2,00	1 700,00	3 400,00
6	Навешивание люстры	шт	3,00	600,00	1 800,00
6,1	Люстра (детская)	шт	1,00	13 100,00	13 100,00
6,2	Люстра (спальня)	шт	1,00	11 400,00	11 400,00
6,3	Люстра (зал)	шт	1,00	18 900,00	18 900,00
6,4	Светильник (кухня вариант 3)	шт	2,00	4 850,00	9 700,00
7	Установка софитов	шт	2,00	240,00	480,00
7,1	Светильник	шт	2,00	2 040,00	4 080,00
8	Подключение электроприборов (вытяжка, духовой шкаф, микроволновка, варочная поверхность, неоновая подсветка с регулятором)	шт	1,00	1 200,00	1 200,00

Итого по разделу

134 684,00

5 Раздел: Санитарно-технические работы (черновые)

1	Прокладка полипропиленовых труб 20 мм (3/4 дюйма)	м	15,00	360,00	5 400,00
---	---	---	-------	--------	----------

1	2	3	4	5	6
1,1	Труба высокого давления полипропиленовая 20 мм (3/4 дюйма)	м	15,75	75,17	1 183,93
1,2	Хомут для крепления труб 20 мм (3/4 дюйма)	шт	30,00	17,17	515,10
1,3	Дюбель распорный 6x50 мм	шт	30,00	1,62	48,60
2	Устройство узла соединения полипропиленовых труб 20 мм (3/4 дюйма)	шт	19,00	192,00	3 648,00
2,1	Соединительные узлы для полипропиленовых труб 20 мм (3/4 дюйма)	шт	19,00	37,32	709,08
3	Установка шарового крана 20 мм (3/4 дюйма)	шт	9,00	210,00	1 890,00
3,1	Кран запорный шаровый 20 мм (3/4 дюйма)	шт	9,00	373,15	3 358,35
3,2	Лента ФУМ	шт	4,50	42,45	191,03
4	Прокладка канализационных труб Ф 50 мм	м	10,00	420,00	4 200,00
4,1	Труба канализационная Ф 50 мм	м	10,00	113,36	1 133,60
4,2	Хомут для крепления труб 50 мм	шт	10,00	28,39	283,90
5	Устройство узла соединения канализационных труб Ф 50 мм	шт	6,00	237,60	1 425,60
5,1	Соединительные элементы канализации Ф 50 мм	шт	6,00	66,56	399,36
6	Прокладка канализационных труб Ф 110 мм	м	2,00	420,00	840,00
6,1	Труба канализационная Ф 110 мм	м	2,00	213,20	426,40
6,2	Хомут для крепления труб 110 мм	шт	2,00	34,88	69,76
7	Устройство узла соединения канализационных труб Ф 110 мм	шт	2,00	205,92	411,84
7,1	Соединительные элементы канализации Ф 110 мм	шт	2,00	89,44	178,88

Итого по разделу

26 313,43

6 Раздел: Санитарно-технические (финишные)

1	Установка ванны	шт	1,00	1 440,00	1 440,00
1,1	Ванна стальная Kaldewei арт 371-1, 1700x730мм (толщина стали 3,5 мм)	шт	1,00	16 250,00	16 250,00
1,2	Фирменные ножки	шт	1,00	2 280,00	2 280,00
1,3	Сифон для ванны с переливом	шт	1,00	223,08	223,08
2	Установка смесителя для ванны	шт	1,00	900,00	900,00
2,1	Смеситель на ванну Hansgrohe	шт	1,00	7 400,00	7 400,00
2,2	Душевая стойка Hansgrohe	шт	1,00	6 200,00	6 200,00
3	Установка смесителя для раковины	шт	1,00	780,00	780,00
3,1	Смеситель на умывальник Hansgrohe	шт	1,00	7 750,00	7 750,00
3,2	Шланг высокого давления	шт	2,00	128,44	256,88
3,3	Переходник для смесителя	шт	2,00	70,30	140,60
4	Установка полотенцесушителя	шт	1,00	1 020,00	1 020,00
4,1	Водяной полотенцесушитель Сунержа модель Галант 800x500мм	шт	1,00	14 450,00	14 450,00
5	Установка унитаза с инсталляцией	шт	1,00	2 880,00	2 880,00
5,1	Инсталляция VIEGA (Германия) кнопка+крепеж+инсталляция	шт	1,00	14 000,00	14 000,00
5,2	Унитаз подвесной безободковый CERSANIT модель Carina CLEAN ON с ми	шт	1,00	7 400,00	7 400,00
6	Установка смесителя для кухонной мойки	шт	1,00	780,00	780,00
6,1	Смеситель для кухонной мойки с выходом для питьевой воды Lemark (Чехия)	шт	1,00	8 470,00	8 470,00
6,2	Шланг высокого давления	шт	2,00	128,44	256,88
6,3	Переходник для смесителя	шт	2,00	70,30	140,60
7	Установка стиральной машины	шт	1,00	360,00	360,00
7,1	Кран запорный для стиральной машины 15 мм/ 25 мм	шт	1,00	256,88	256,88
8	Установка посудомоечной машины	шт	1,00	456,00	456,00
8,1	Кран запорный для стиральной машины 15 мм/ 25 мм	шт	1,00	256,88	256,88
9	Установка и подключение емкостного водонагревателя к водопроводной сети	шт	1,00	1 140,00	1 140,00
9,1	Водонагреватель емкостной	шт	1,00	10 920,00	10 920,00
9,2	Дюбель распорный 8x80 мм	шт	4,00	78,00	312,00
10	Установка радиатора отопления	шт	4,00	840,00	3 360,00
10,1	Радиатор отопления биметаллический	шт	4,00	7 696,00	30 784,00
10,2	Кронштейн для радиатора отопления	шт	16,00	71,66	1 146,56
10,3	Кран воздушный для радиатора отопления	шт	4,00	106,08	424,32

Итого по разделу

142 434,68

7 Раздел: Устройство перегородок из кирпича и пеноблоков

1	Кладка перегородок толщиной 100мм из стеновых блоков (из ячеистых бетонов)	м2	30,00	360,00	10 800,00
---	--	----	-------	--------	-----------

1	2	3	4	5	6
1,1	Блок газосиликатный D-500, 600x250x100 «Masa Henke»	м3	3,30	3 556,80	11 737,44
1,2	Клей для ячеистых блоков Kleben Block, 25кг, BERGAUF	штг	2,40	187,10	449,04
1,3	Подвес прямой для ПП профиля 0,9мм, МЕТАЛЛИСТ	штг	30,00	7,14	214,20
1,4	Дюбель-гвоздь 6x60мм (150шт)	упак	1,00	124,87	124,87
2	Кладка армированных перегородок 1/2 кирпича (шт) на растворе из сухих смесей	м2	14,50	480,00	6 960,00
2,1	Кирпич керамический 250x120x65	штг	739,50	13,52	9 998,04
2,2	Раствор кладочный сухая смесь	кг	551,00	8,92	4 914,92
3	Установка перемычек для проёма при кладке перегородок	м	8,00	133,20	1 065,60
3,1	Сталь угловая 63x63 мм	м	16,00	169,52	2 712,32

Итого по разделу

48 976,43

8 Раздел: Устройство перегородок из ГКЛ

1	Монтаж перегородок из ГКЛ по системе "КНАУФ" (С 112), по одинарному металлическому каракусу, с обшивкой в два слоя с каждой стороны, со звукоизоляцией, глухих, толщиной 100мм	м2	6,00	600,00	3 600,00
1,1	ГКЛ КНАУФ, 2500x1200x12,5мм, 3м2	штг	9,00	241,28	2 171,52
1,2	Профиль ПН-2 50x40, 3м, Кнауф	штг	4,00	172,97	691,88
1,3	Профиль ПС-2 50x50, 3м, Кнауф	штг	5,00	194,32	971,60
1,4	Теплоизоляция ISOVER Звукозащита (50x610x1170мм), 0,714м3 / 14,27м2, 20шт/уп	упак	1,00	1 025,18	1 025,18
1,5	Саморез металл-металл (острый) КЛЮП 3,5x9,5мм, фосфат (1000шт)	упак	1,00	279,34	279,34
1,6	Саморез ГКЛ-металл, 3,5x25мм, фосфат (1000шт)	упак	1,00	286,42	286,42
1,7	Саморез ГКЛ-металл, 3,5x35мм, фосфат (1000шт)	упак	1,00	351,83	351,83
1,8	Дюбель-гвоздь 6x40мм (200шт)	упак	1,00	148,46	148,46
1,9	Лента разделительная, КНАУФ, рулон 50м x 65мм	штг	1,00	615,68	615,68
1,10	Лента уплотнительная Дихтунгсбанд 50мм*30м, КНАУФ	штг	1,00	153,35	153,35

Итого по разделу

10 295,26

9 Раздел: Потолок (устройство натяжного потолка)

1	Устройство натяжного потолка	м2	65,00	300,00	19 500,00
1,1	Материал	м2	65,00	416,00	27 040,00

Итого по разделу

46 540,00

10 Раздел: Потолок (устройство подвесного потолка из ГКЛ, короба)

1	Устройство (коробов) из гипсокартона на потолке	м2	28,00	840,00	23 520,00
1,1	Затирочная сетка	штг	1,40	36,91	51,67
1,2	Лист гипсокартонный 1200x2500x12,5	м2	33,60	152,78	5 133,41
1,3	Лента уплотнительная	м	36,40	42,45	1 545,18
1,4	Серпянка 60мм (50м)	м	50,40	0,76	38,30
1,5	Шпатлевка Унифлот (25кг)	кг	16,80	55,43	931,22
1,6	Дюбель распорный 6x35 мм	штг	224,00	2,43	544,32
1,7	Саморез 4,2x13 мм	штг	224,00	0,50	112,00
1,8	Саморез 3,5x25 мм	штг	1 400,00	0,44	616,00
1,9	Профиль ПП 60x27, 3м, Кнауф	штг	67,76	148,61	10 069,81
1,10	Профиль ПН 27x28, 3м, Кнауф	штг	10,27	101,97	1 047,23
2	Огрунтовка поверхностей потолков за 3 раза	м2	28,00	72,00	2 016,00
2,1	Грунтовка универсальная морозостойкая CERESIT СТ-17, 10л	штг	2,00	635,07	1 270,14
3	Шпаклёвка поверхностей потолков "под покраску"	м2	28,00	360,00	10 080,00
3,1	Шпаклевка VETONIT LR+, 25кг, WEBER	штг	3,00	691,03	2 073,09
3,2	Шпаклевка готовая, SHEETROCK, 28кг	штг	1,40	1 223,04	1 712,26
3,3	Сетка абразивная (шлифовальная), 105 x 280мм	штг	3,00	12,48	37,44
4	Установка малярных уголков при шпаклевании поверхностей	м	27,00	7,62	205,74
4,1	Уголок металлизированный на бумажной основе для внешних углов, 3,05м, SHEETROCK	штг	9,18	333,68	3 063,18
5	Оклейка потолка стеклохолстом "паутинка"	м2	28,00	144,00	4 032,00
5,1	Стеклохолст малярный, Polinet, Паутинка 25г/м2 , 1x50м	рул	1,00	534,04	534,04
5,2	Клей обойный Kleo ultra, 0,5кг	штг	1,00	393,33	393,33
5,3	Полотно вафельное (полотенце), 40см	м	2,00	20,80	41,60
6	Покраска водоземлюсионными красками по подготовленной поверхности потолков	м2	28,00	156,00	4 368,00
6,1	Краска водоземлюсионная, латексная	кг	8,40	96,12	807,41
6,2	Скотч малярный, 50мм x 50м, TDSTELS	штг	1,00	143,10	143,10

1	2	3	4	5	6
Итого по разделу					74 386,47

11 Раздел: Стены (черновые работы)

1	Заделка штроб под электропроводку	м	30,00	69,60	2 088,00
1,1	Смесь растворная сухая штукатурная	кг	15,60	7,17	111,85
2	Штукатурка стен цементным раствором высококачественная (по маякам), толщина слоя до 30мм	м2	240,00	276,00	66 240,00
2,1	Штукатурка гипсовая, серая, Ротбанд, 30кг, КНАУФ	шт	240,00	338,00	81 120,00
2,2	Профиль маячковый, 10мм, 3м, МЕТАЛЛИСТ	шт	72,00	36,87	2 654,64
3	Огрунтовка поверхностей стен (колонн, откосов) за 2 раза	м2	240,00	36,00	8 640,00
3,1	Грунтовка универсальная морозостойкая CERESIT СТ-17, 10л	шт	8,00	635,07	5 080,56

Итого по разделу 165 935,05

12 Раздел: Стены (малярные работы)

1	Огрунтовка поверхностей стен (колонн, откосов) за 2 раза	м2	170,00	36,00	6 120,00
1,1	Грунтовка универсальная морозостойкая CERESIT СТ-17, 10л	шт	6,00	635,07	3 810,42
2	Шпаклёвка поверхностей стен "под покраску"	м2	170,00	300,00	51 000,00
2,1	Шпаклевка VETONIT LR+, 25кг, WEBER	шт	25,00	691,03	17 275,75
2,2	Шпатлевка Sheetrock универсальная 17л/28кг	шт	2,00	1 173,12	2 346,24
2,3	Сетка абразивная (шлифовальная), 105 x 280мм	шт	22,00	12,48	274,56
3	Оклейка стен стеклохолстом "паутинка"	м2	170,00	120,00	20 400,00
3,1	Стеклохолст малярный, Polinet, Паутинка 25г/м2 , 1x50м	рул	4,00	832,00	3 328,00
3,2	Клей обойный Kleo ultra, 0,5кг	шт	4,00	393,33	1 573,32
3,3	Полотно вафельное (полотенце), 40см	м	9,00	20,80	187,20
4	Огрунтовка поверхностей стен (колонн, откосов) за 2 раза	м2	170,00	240,00	40 800,00
4,1	Комплект с грун подслоем и колеровкой "песок 5 кг	шт	5,00	10 373,00	51 865,00
4,2	Фреска 2,4x2,6	м2	9,49	2 890,00	27 426,10
4,3	Краска 1 л	шт	1,00	900,00	900,00
5	Нанесение песка	м2	170,00	400,00	68 000,00

Итого по разделу 295 306,59

13 Раздел: Стены и полы (облицовочные работы)

1	Облицовка стен, колонн, откосов мозаикой на подложке	м2	3,20	1 200,00	3 840,00
1,1	Мозаика 305x305 Barcelona	шт	34,00	610,00	20 740,00
1,2	Клей для плитки CERESIT CM-115 белый, 25кг, для мозаики и мрамора	шт	1,00	709,28	709,28
1,3	Крестики для плитки 2мм, (упак.100шт)	упак	1,00	46,80	46,80
1,4	Полотно вафельное (полотенце), 40см	м	0,32	20,80	6,66
2	Затирка швов мозаики и мелкоразмерной плитки	м2	3,20	120,00	384,00
2,1	Затирка 1-10мм CERESIT Aquastatic CE40, белая , 2кг	шт	2,00	267,76	535,52
2,2	Полотно вафельное (полотенце), 40см	м	1,60	20,80	33,28
3	Облицовка стен керамической плиткой с подбором несложного рисунка, установкой декоров	м2	30,00	792,00	23 760,00
3,1	Плитка керамическая RAL 1308030 10x30 мат	м2	11,99	1 404,00	16 833,96
3,2	Плитка керамическая RAL 9016 10x30 мат	м2	15,72	1 248,00	19 618,56
3,3	Плитка керамическая RAL 9016 2,5x2,5 parlak	м2	0,54	3 692,00	1 993,68
3,4	Плитка керамическая RAL 9016 5x5 parlak	м2	2,18	2 028,00	4 421,04
3,5	Плитка керамическая RAL 9016 20x20 мат	м2	1,12	832,00	931,84
3,6	Мозаика	м2	1,60	925,60	1 480,96
3,7	Клей для плитки CERESIT CM-11 Plus, 25кг	шт	5,00	282,88	1 414,40
3,8	Профиль ППН 27x28, 3м, 0,5мм, МЕТАЛЛИСТ	шт	5,00	71,86	359,30
3,9	Дюбель-гвоздь 6x40мм (200шт)	упак	1,00	148,46	148,46
3,10	Крестики для плитки 2мм, (упак.100шт)	упак	9,00	46,80	421,20
3,11	Полотно вафельное (полотенце), 40см	м	3,00	20,80	62,40
4	Затирка швов плитки стандартного размера	м2	30,00	48,00	1 440,00
4,1	Затирка 1-10мм CERESIT Aquastatic CE40, белая , 2кг	шт	8,00	267,76	2 142,08
4,2	Полотно вафельное (полотенце), 40см	м	15,00	20,80	312,00

Итого по разделу 101 635,42

14 Раздел: Устройство 3 Д панелей

1	Монтаж 3 Д панелей с покраской	м2	5,27	3 360,00	17 707,20
1,1	Гипсовые панели	м2	5,27	4 747,63	25 020,01
1,2	Шпаклевка Унифлот, 5кг, для стыков ГКЛ, КНАУФ	шт	2,00	286,88	573,76
1,3	Краска водоземлюсионная, латексная	кг	6,00	312,00	1 872,00

Итого по разделу 45 172,97

1	2	3	4	5	6
---	---	---	---	---	---

15 Раздел: Устройство декоративных балок и деревянное панно

1	Настенное панно - река размер 1600*2400	шт	1,00	143 000,00	143 000,00
2	Деревянные балки 8 шт. h = 2650,90*60 (на стену)	шт	8,00	3 000,00	24 000,00
3	Деревянные балки 8 шт. h = 1100,90*60 (потолок кухня)	шт	8,00	1 300,00	10 400,00
4	Деревянные балки 3 шт. h = 2500,90*60 (на стену коридор)	шт	3,00	2 800,00	8 400,00
5	Деревянные балки 3 шт. h = 2100,90*60 (на потолок коридор)	шт	3,00	2 600,00	7 800,00

Итого по разделу

193 600,00

16 Раздел: Полы (черновые и финишные работы)

1	Устройство наливного пола из самовыравнивающихся смесей толщиной до 15мм	м2	88,80	144,00	12 787,20
1,1	Грунтовка КНАУФ Тифенгрунд, 10кг	шт	1,00	683,47	683,47
1,2	Наливной пол VETONIT 3000, 25кг, WEBER	шт	80,00	728,00	58 240,00
2	Устройство напольного покрытия из ламината	м2	76,00	420,00	31 920,00
2,1	Ламинат на пол	м2	82,14	1 400,00	114 996,00
2,2	Подложка под ламинат и паркет рулон 10 м Португалия	рул	9,00	1 800,00	16 200,00
2,3	Скотч двусторонний полипропиленовый, 50мм x 25м, TDSTELS	шт	10,00	191,77	1 917,70
3	Установка плинтусов	м	90,00	120,00	10 800,00
3,1	Плинтус 2,2 м	шт	41,00	670,00	27 470,00
3,2	Крепление к плинтусам (упак)	шт	4,00	1 800,00	7 200,00
4	Устройство покрытия пола (в помещениях площадью менее 5м2) из керамической плитки или керамогранита	м2	11,79	720,00	8 488,80
4,1	Плитка напольная керамическая, М. Cinerica 30W	м2	2,88	1 800,00	5 184,00
4,2	Керамогранит на пол: 1 вариант	шт	1,00	17 033,40	17 033,40
4,3	Клей для плитки CERESIT CM-14, быстросхватывающийся, 25кг	шт	2,00	340,08	680,16
4,4	Крестики для плитки 2мм, (упак.100шт)	упак	4,00	46,80	187,20
4,5	Полотно вафельное (полотенце), 40см	м	3,54	20,80	73,63
5	Затирка швов плитки стандартного размера	м2	11,79	48,00	565,92
5,1	Затирка 1-10мм CERESIT Aquastatic CE40, белая , 2кг	шт	3,00	267,76	803,28
5,2	Полотно вафельное (полотенце), 40см	м	5,90	20,80	122,72

Итого по разделу

315 353,48

17 Раздел: Проемы (двери)

1	Установка внутреннего дверного блока на дюбеля одностворчатого	шт	5,00	2 640,00	13 200,00
1,1	Дверной блок Mario Rioli в комплекте с фурнитурой коробкой и наличниками	шт	5,00	28 000,00	140 000,00
1,2	Дюбель распорный 10x100 мм	шт	30,00	10,28	308,40
1,3	Заглушка для дюбеля	шт	30,00	1,35	40,50
1,4	Саморез 4,2x32 мм	шт	80,00	1,06	84,80
1,5	Пена монтажная типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	2,50	292,03	730,08
2	Установка внутреннего дверного блока на дюбеля двустворчатого	шт	1,00	4 800,00	4 800,00
2,1	Дверной блок Mario Rioli в комплекте с фурнитурой коробкой и наличниками	шт	1,00	43 000,00	43 000,00
2,2	Дюбель распорный 10x100 мм	шт	6,00	10,28	61,68
2,3	Заглушка для дюбеля	шт	6,00	1,35	8,10
2,4	Саморез 4,2x32 мм	шт	16,00	1,06	16,96
2,5	Пена монтажная типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	0,50	292,03	146,02
3	Установка наличника на дюбеля	м	12,00	88,80	1 065,60
4	Установка наружного дверного блока фирмы TOREX	шт	1,00	3 000,00	3 000,00
4,1	Super Omega 10	шт	1,00	27 700,00	27 700,00
4,2	Откосы	шт	1,00	2 600,00	2 600,00

Итого по разделу

236 762,14

18 Раздел: Проемы (окна) предварительный расчет

1	Окно кухонное установка под "ключ" Подоконник, Отлив, Откосы, Москитная сетка, Демонтаж/монтаж по ГОСТу, Доставка, Подъем изделия на любой этаж, Уборка мусора в мешки и вынос на лестничную площадку	шт	1,00	4 200,00	4 200,00
---	---	----	------	----------	----------

1	2	3	4	5	6
1,1	Профиль Rehau deligt-design (70мм/ 5 камер) стеклопакет мультифункциональный Ultra Top	шт	1,00	18 676,80	18 676,80
2	Окно в комнатах установка под "ключ" Подоконник, Отлив, Откосы, Москитная сетка, Демонтаж/монтаж по ГОСТу, Доставка, Подъем изделия на любой этаж, Уборка мусора в мешки и вынос на лестничную площадку	шт	3,00	5 400,00	16 200,00
2,1	Профиль Rehau deligt-design (70мм/ 5 камер) стеклопакет мультифункциональный Ultra Top	шт	3,00	26 452,80	79 358,40

Итого по разделу

118 435,20

19 Раздел: Вентиляция и система кондиционирования

1	Установка кондиционера	шт	3,00	5 400,00	16 200,00
1,1	Кондиционер Сплит система инвертор Mitsubishi Heavy SRK25ZSPR-S	шт	1,00	33 440,00	33 440,00
1,2	Сплит-система Mitsubishi Electric MSZ-SF25VE3	шт	2,00	59 990,00	119 980,00
2	Установка вытяжного вентилятора	шт	2,00	396,00	792,00
2,1	Вентилятор вытяжной	шт	2,00	793,52	1 587,04
3	Прокладка воздуховодов 100x50 мм	м	3,00	148,80	446,40
3,1	Воздуховод пластиковый 100x50 мм	м	3,00	297,44	892,32
3,2	Скоба крепёжная воздуховода пластикового 100x50 мм	шт	6,00	21,63	129,78
3,3	Дюбель распорный 6x35 мм	шт	12,00	2,43	29,16
4	Устройство узла соединения воздуховодов 100x50 мм	шт	4,00	237,60	950,40
4,1	Соединительные элементы воздуховода пластикового 100x50 мм	шт	16,00	119,60	1 913,60

Итого по разделу

176 360,70

20 Раздел: Бытовая техника (кухня)

1	Встраиваемая микроволновая печь NEFF H12WE60S0 900 Вт, 25 л 5 уровней мощности	шт	1,00	26 630,00	26 630,00
2	Встраиваемая электрические духовки NEFF B14M42N5, 59,5x59,5x55, 6 режимов нагрева, гриль, таймер	шт	1,00	37 730,00	37 730,00
3	Встраиваемая электрическая панель NEFF T16BT76N0, 60,6x54,6x4,3, стеклокерамика, независимая стальная рамка, цвет черный	шт	1,00	29 410,00	29 410,00
4	Встраиваемая посудомоечная машина шириной 60см NEFF S51L43X1RU	шт	1,00	42 200,00	42 200,00
5	Холодильник с No Frost NEFF K5880X4RU	шт	1,00	83 300,00	83 300,00
6	Вытяжка АКРО WK-4 Неро дуо	шт	1,00	13 300,00	13 300,00

Итого по разделу

232 570,00

21 Раздел: Мебель

1	Журнальный стол (река)	шт	1,00	24 000,00	24 000,00
2	Прихожая фасад МДФ с доводчиками ящики и купе	шт	1,00	83 430,00	83 430,00
3	Детская кровать МДФ с доводчиками (детская)	шт	1,00	59 700,00	59 700,00
4	Шкаф МДФ с доводчиками (детская)	шт	1,00	59 900,00	59 900,00
5	Стол в нишу МДФ с доводчиками (детская)	шт	1,00	34 000,00	34 000,00
6	Стол МДФ с доводчиками (детская)	шт	1,00	23 000,00	23 000,00
7	Тумба МДФ с доводчиками (гостинная)	шт	1,00	23 500,00	23 500,00
8	Комод МДФ с доводчиками (гостинная)	шт	1,00	17 300,00	17 300,00
9	Полки МДФ (гостинная)	шт	1,00	8 100,00	8 100,00
10	Кухня пластик/эмаль все с доводчиками + столешница искусственный камень	шт	1,00	255 000,00	255 000,00
11	Тумба МДФ с доводчиками (спальня)	шт	1,00	23 500,00	23 500,00
12	Зеркало	шт	1,00	5 600,00	5 600,00
13	Шкаф с доводчиками	шт	1,00	55 000,00	55 000,00

Итого по разделу

672 030,00

22 Раздел: Разные работы

1	Доставка материалов автотранспортом	1,5т	0,00	0,00	0,00
1,1	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 1,5 т	маш-ч	16,00	385,00	6 160,00
2	Выгрузка материалов из автотранспорта	т	19,00	291,60	5 540,40
3	Подъем грузов	т	19,00	1 080,00	20 520,00
4	Перенос грузов по горизонтали	т.м	19,00	84,00	1 596,00
5	Чистовая уборка помещения перед сдачей объекта	м2	88,81	60,00	5 328,60

Итого по разделу

39 145,00

1	2	3	4	5	6
Итого по разделам					3 253 797,93
Накладные и непредвиденные расходы		1%			32 537,98
<u>Всего по смете</u>					<u>3 286 335,91</u>
в том числе НДС:					не облагается

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /